АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Строитель

__________ 2025 год                                                                                     № ____

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного

предпринимательского климата в Яковлевском муниципальном округе»,

утвержденную постановлением администрации Яковлевского

муниципального округа от 25 декабря 2024 года № 89

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Яковлевского городского округа

от 23 августа 2024 года № 265 «Об утверждении Положения о системе

управления муниципальными программами Яковлевского городского округа»,

решением Совета депутатов Яковлевского муниципального округа

от 30 июля 2025 года № 1 «О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Яковлевского городского округа от 23 декабря 2024 года

№ 2 «О бюджете Яковлевского городского округа на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов», администрация Яковлевского муниципального

округа п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

экономического потенциала и формирование благоприятного

предпринимательского климата в Яковлевском муниципальном округе»,

утвержденную постановлением администрации Яковлевского

муниципального округа от 25 декабря 2024 года № 89:

1.1.Пункт 6 раздела 1 «Основные положения» паспорта муниципальной

программы «Развитие экономического потенциала и формирование

благоприятного предпринимательского климата в Яковлевском

муниципальном округе», изложить в новой редакции:

2

Объемы финансового

обеспечения за весь

период реализации,

в том числе по

источникам

финансирования:

Источник финансового обеспечения Объем финансового

обеспечения, тыс. рублей

Всего по муниципальной программе,

в том числе:
180 680,9

-межбюджетные трансферты    из

областного и федерального бюджета

(справочно)

8 085,0

-бюджет муниципального округа  172 595,9

-внебюджетные источники 0,0

1.2.Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы «Развитие экономического потенциала

и формирование благоприятного предпринимательского климата

в Яковлевском муниципальном округе», изложить в новой редакции:

3

№

п/п

Наименование муниципальной программы

(комплексной программы), структурного

элемента, источник финансового

обеспечения

Код

бюджетной

класси-

фикации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  Муниципальная программа «Развитие

экономического потенциала и

формирование благоприятного

предпринимательского климата в

Яковлевском муниципальном округе»

(всего),

в том числе:

06

38 023,9 27 781,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 180 680,9

- межбюджетные трансферты из областного и

федерального бюджета (справочно)
8 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 085,0

- бюджет муниципального округа 28 462,1 27 781,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 171 119,1

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем налоговых расходов,

предусмотренных в рамках муниципальной

программы (справочно)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 Комплексы процессных мероприятий

(всего), в том числе:

06 4
38 023,9 27 781,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 180 680,9

- межбюджетные трансферты из областного и

федерального бюджета (справочно)
8 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 085,0

- бюджет муниципального округа 29 938,9 27 781,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 28 719,0 172 595,9

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Комплекс процессных мероприятий

«Создание благоприятных условий для

развития малого и среднего

предпринимательства», в том числе:

06 4 01 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 1 500,0

- межбюджетные трансферты из областного и

федерального бюджета (справочно)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет муниципального округа 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 1 500,0

4

№

п/п

Наименование муниципальной программы

(комплексной программы), структурного

элемента, источник финансового

обеспечения

Код

бюджетной

класси-

фикации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Комплекс процессных мероприятий

«Развитие земельных и имущественных

отношений» (всего), в том числе:

06 4 02

10 235,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 18 235,0

- межбюджетные трансферты из областного и

федерального бюджета (справочно)
8 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 085,0

- бюджет муниципального округа 2 150,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 10 150

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений», в том числе:

06 4 03

27 538,9 25 931,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 160 945,9

- межбюджетные трансферты из областного и

федерального бюджета (справочно)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет муниципального округа 27 538,9 25 931,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 160 945,9

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Нераспределенный резерв (региональный

бюджет)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

file:///C:/Users/User/Desktop/Документы%20Кириллова/МУНИЦИПАЛЬНАЯ%20ПРОГРАММА/2024/новая%20МП%20на%202025-2030/5.%20Финансовое%20обеспечение.xls%23RANGE!%23ССЫЛКА!
file:///C:/Users/User/Desktop/Документы%20Кириллова/МУНИЦИПАЛЬНАЯ%20ПРОГРАММА/2024/новая%20МП%20на%202025-2030/5.%20Финансовое%20обеспечение.xls%23RANGE!%23ССЫЛКА!

5

1.3.В раздел 3 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных

мероприятий «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование муниципальной

программы (комплексной программы),

структурного элемента, источник

финансового обеспечения

Код

бюджетной

класси-

фикации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Комплекс процессных мероприятий

(всего), в том числе:

06 4 03
27 538,9 25 931,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0

160

945,9

- межбюджетные трансферты из областного

и федерального бюджета (справочно)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет муниципального округа 27 538,9 25 931,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0
160

945,9

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем налоговых расходов,

предусмотренных в рамках муниципальной

программы (справочно)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Мероприятие (результат) «Обеспечена

деятельность (оказаны услуги)

муниципальным учреждениям

(организациям)», в том числе:

850 04 12 06 4

03 00590

100/200/600/800
27 538,9 25 931,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0

160

945,9

- межбюджетные трансферты из областного

и федерального бюджета (справочно)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет муниципального округа 27 538,9 25 931,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0 26 869,0
160

945,9

- внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

2.Начальнику МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского

муниципального округа Белгородской области» Бабанину М.Н. разместить

настоящее постановление в разделе «Документы» - «Стратегическое

планирование» - «Муниципальные программы» на официальном сайте органов

местного самоуправления Яковлевского муниципального округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Яковлевского муниципального

округа – руководителя управления экономического развития Шеенко В.В.

Глава администрации

Яковлевского муниципального округа

  О.А. Медведев